
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  165  del  02.08.2017. 
 

OGGETTO:  P.S.R.N. 2014-2020. Interventi per l’ammodernamento delle condotte 

adduttrici dell’impianto irriguo Tavo-Saline 1° lotto. Conferimento incarico per la redazione 

dello studio di compatibilità idrogeologica e dello studio di compatibilità idraulica al 

Geologo Ermenegildo Rossetti. 

 

 
 L’anno duemiladiciassette, il giorno  due  (02) del mese di giugno  (06) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale,  Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza  della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

              Premesso che: 

con delibera adottata dalla Deputazione Amministrativa n. 9 del 13.01.2014 è stato 

approvato il progetto “Interventi per l’ammodernamento delle condotte adduttrici 

dell’impianto irriguo Tavo-Saline” redatto dall’ufficio tecnico consortile per l’importo 

complessivo di € 32.663.472,33; 

con delibera commissariale n. 69 del 31.03.2017, è stato disposto di  partecipare al bando di 

selezione delle proposte progettuali nell’ambito del Piano di Sviluppo Rurale Nazionale 

2014-2020 - misura 4 -  che dispone quale importo massimo finanziabile per un unico 

intervento € 20.000.000,00; 

l’ufficio tecnico ha predisposto il 1° lotto stralcio relativo al progetto “ Interventi per 

l’ammodernamento delle condotte adduttrici dell’impianto irriguo Tavo-Saline” per 

l’importo complessivo di € 18.065.220,57; 

nell’ambito dell’acquisizione del necessario nulla-osta dell’Autorità di Bacino, si rende 

necessario procedere alla redazione di studio di compatibilità idrogeologica e studio di 

compatibilità idraulica nel rispetto delle norme tecniche di attuazione di cui al PSDA e PAI; 

in virtù di quanto sopra l’ufficio tecnico ha provveduto a contattare, per le vie brevi e stante 

l’urgenza, il geologo Ermenegildo Rossetti residente in Pescara alla Via italica n. 50; 



per le prestazioni di che trattasi è stato convenuto con lo stesso: 

che il compenso per tale incarico sarà corrisposto secondo quanto previsto dall’onorario 

professionale scontato del 30% in caso di finanziamento e quindi per l’importo 

omnicomprensivo di € 7.000,00 e che, in caso di mancato finanziamento, sarà riconosciuto 

al professionista un compenso per le sole spese, convenuto preliminarmente in € 1.000,00; 

 Vista la proposta in merito all’affidamento dell’incarico pervenuta dalla 

Responsabile del Procedimento; 

 Rilevato che l’importo per il corrispettivo delle prestazioni richiesto è inferiore alla 

soglia di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., per cui si può 

procedere con l’affidamento diretto; 

 Visti il curriculum, la dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità e 

incompatibilità, nonché la dichiarazione di “Altri incarichi” rilasciati in attuazione degli 

obblighi in materia di trasparenza di cui al D.Lgs n.33/2013 e s.m.i.; 

 Ritenuto urgente provvedere in merito; 

 Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati 

alla presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 36 del 30.12.2016 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017 e la successiva delibera 

commissariale n. 134 del 14.06.2017 di variazione al Bilancio stesso; 

 Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di affidare l’incarico per la redazione dello studio di compatibilità idrogeologica e dello 

studio di compatibilità idraulica al Geologo Ermenegildo Rossetti, residente in Pescara, 

alla Via Italica n. 50 per l’importo omnicomprensivo di € 7.000,00, come meglio 

esplicato nelle premesse;  

3) di prendere atto che la spesa troverà copertura nel quadro economico del  progetto tra le 

somme a disposizione dell’Amministrazione e sarà  anticipata dal Consorzio qualora nel 

frattempo non sarà pervenuta l’anticipazione da parte dell’Ente finanziatore e trova 

imputazione al Cap. 67 denominato “Poste correttive delle entrate” del Bilancio di 

Previsione 2017; 

4) Di dare incarico al Responsabile del Procedimento per ogni adempimento conseguente al 

presente deliberato. 

 



 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore     14,00      del giorno        02.08.2017               alle ore    10,00  

del giorno 08.08.2017  

Chieti, lì 08.08.2017    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


